

Az.: 32

Rotenburg (Wümme), 31.03.2015

Beschlussvorlage Nr.: <u>0781/2011-2016</u>

Gremien	Datum	ТОР	beschlossen	Bemerkungen
Verwaltungsausschuss	04.06.2015			
Rat	18.06.2015			

Ernennung des Ortsbrandmeisters und des stellvertretenden Ortsbrandmeisters der Freiwillige Feuerwehr Rotenburg (Wümme), Ortsfeuerwehr Unterstedt

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Rotenburg (Wümme) fasst folgende Beschlüsse:

- 1. Der Oberbrandmeister Volker Emshoff wird mit Wirkung vom 17.7.2015 für weitere 6 Jahre unter Berufung ins Ehrenbeamtenverhältnis zum Ortsbrandmeister ernannt.
- 2. Der Brandmeister Heiko Hesse wird mit Wirkung vom 17.7.2015 für weitere 6 Jahre unter Berufung ins Ehrenbeamtenverhältnis zum stellvertretender Ortsbrandmeister ernannt.

Bearünduna:

Gemäß § 20 Abs. 4 Niedersächsisches Brandschutzgesetz (NBrandSchG) beschließt der Rat der Stadt Rotenburg (Wümme) über die Berufung der Ortsbrandmeister und stellvertretenden Ortsbrandmeister für eine Amtszeit von sechs Jahren in das Ehrenbeamtenverhältnis.

- 1.) Die Amtszeit des derzeitigen Ortsbrandmeisters endet mit Ablauf des 16.7.2015. Der Oberbrandmeister Volker Emshoff wurde in der Mitgliederversammlung der Freiwilligen Feuerwehr Rotenburg (Wümme), Ortsfeuerwehr Unterstedt, von den Angehörigen der Einsatzabteilung in der Sitzung vom 9.3.2015 erneut zum Ortsrandmeister vorgeschlagen. Herr Emshoff wird daher für weitere 6 Jahre unter Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis zum Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr Rotenburg (Wümme), Ortsfeuerwehr Unterstedt ernannt.
- 2.) Die Amtszeit des derzeitigen stellvertretenden Ortsbrandmeisters endet mit Ablauf des 16.7.2015. Der Brandmeister Heiko Hesse wurde in der Mitgliederversammlung der Freiwilligen Feuerwehr Rotenburg (Wümme), Ortsfeuerwehr Unterstedt, von den Angehörigen der Einsatzabteilung in der Sitzung vom 9.3.2015 erneut zum stellvertretenden Ortsrandmeister vorgeschlagen. Herr Hesse wird daher für weitere 6 Jahre unter Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis zum stellvertretenden Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr Rotenburg (Wümme), Ortsfeuerwehr Unterstedt ernannt.

Der Kreisbrandmeister wurde gem. § 20 Abs. 4 NBrandSchG beteiligt.

Andreas Weber

